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Nowy filtr wyłapie ze ścieków niebezpieczne
chemikalia

Testy, przeprowadzone przez grupę naukową profesora Andrew Livingstona, dowiodły skuteczności
nowych filtrów w oddzielaniu chemicznych zanieczyszczeń i wykazały wielokrotnie większą
skuteczność niż dziś stosowane membrany filtrujące wykonane z silikonu.
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Naukowcy z Imperial College of London udoskonalili opracowaną wcześniej przez siebie metodę
filtracji membranowej (ang. Membrane aromatic recovery system - MARS), stosując nowy typ
polimerowego filtra opartego na glikolu polipropylenowym (PPG).

Zanieczyszczoną wodę przepuszcza się przez komory oddzielone membraną filtrującą - do
przestrzeni zawierających odpowiednio silnie kwaśne i zasadowe roztwory. Powodują one jonizację
zawartych w wodzie związków chemicznych o pierścieniowej, aromatycznej budowie.
Zanieczyszczenia wyłapywane są przez błony filtrujące, które uniemożliwiają przedostanie się
zjonizowanym związkom organicznym na drugą stronę membrany.

Jak twierdzi prof. Andrew Livingston, metoda filtracji membranowej nie tylko czyści wodę
z niebezpiecznych dla środowiska naturalnego zanieczyszczeń, ale również umożliwia ponowne
wykorzystanie wychwyconych (często bardzo drogich) związków chemicznych.

PAP 

Skomentuj na forum

https://laboratoria.net/aktualnosci/4021.html

 
23-06-2026

Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.
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terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy
protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii  
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